



TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Dirección Administrativa

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

24 de febrero de  
2020

Página 1 de 3

No. Solicitud: **TC-CM-017/2020**

Objeto de la compra: **Adquisición de Suministros de Oficina para el cuatrimestre Abril - Julio 2020.**

Rubro: **Insumos**

Planificada: **Sí**

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44111520	ALMOHADILLA PARA MOUSE (MOUSE PAD)	Unidad	10	44.10	441.00
2	44122010	ARMAZONES DE PENDAFLEX	Unidad	20	267.06	5,341.20
3	44121600	BANDAS ELASTICAS NUMERO 32 (Caja)	Unidad	50	29.03	1,451.50
4	44111503	BANDEJA DE ESCRITORIO	Unidad	10	113.00	1,130.00
5	44122104	BINDER CLIPS 15MM 12/1 (Caja 12/1)	Unidad	150	17.84	2,676.00
6	44122104	BINDER CLIPS 25MM 12/1 (Caja 12/1)	Unidad	50	33.54	1,677.00
7	44122104	BINDER CLIPS 32MM 12/1 (Caja 12/1)	Unidad	100	46.68	4,668.00
8	44122104	BINDER CLIPS 41 MM (Caja 12/1)	Unidad	15	74.14	1,112.10
9	44122104	BINDER CLIPS 51 MM (Caja 12/1)	Unidad	25	109.00	2,725.00
10	44121700	BOLIGRAFO AZUL	Unidad	1,500	4.41	6,615.00
11	44111515	CAJA DE ARCHIVAR LEGAL	Unidad	24	201.78	4,842.72
12	44111515	CAJA DE ARCHIVAR LETTER	Unidad	100	115.13	11,513.00
13	44122000	CARPETA 1"	Unidad	60	105.42	6,325.20
14	44122000	CARPETA 2"	Unidad	75	149.19	11,189.25
15	44122000	CARPETA 3"	Unidad	60	208.41	12,504.60
16	44122000	CARPETA 4"	Unidad	150	246.93	37,039.50
17	44121634	CINTA ADHESIVA	Unidad	100	67.89	6,789.00
18	44121802	CORRECTOR LÍQUIDO (Tipo Brocha)	Unidad	24	28.17	676.08

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

19	44121802	CORRECTOR LIQUIDO DRY LINE MICRO	Unidad	10	51.00	510.00
20	44121605	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	Unidad	10	194.52	1,945.20
21	44121700	FELPA AZUL	Unidad	50	17.70	885.00
22	44121700	FELPA AZUL (De tinta Gel, repuesto reemplazable 207 Impact)	Unidad	150	208.16	31,224.00
23	44122011	FOLDER CON BOLSILLO SATINADO BLANCO	Unidad	400	46.99	18,796.00
24	44122011	FOLDER CON BOLSILLO SATINADO CREMA	Unidad	300	46.99	14,097.00
25	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11 AZUL	Unidad	500	4.58	2,290.00
26	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11	Unidad	3,000	2.54	7,620.00
27	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11 ROJO	Unidad	500	4.58	2,290.00
28	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X11 VERDE	Unidad	500	4.58	2,290.00
29	44122000	FOLDER PARTITION DE 2 DIVISIONES ROJOS (6 Lados)	Unidad	600	110.09	66,054.00
30	44122015	FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (Letter)	Unidad	50	15.39	769.50
31	44122103	GANCHOS METALICO PARA FOLDERS (PRESILLAS PARA FOLDER) Caja 50/1	Unidad	10	46.02	460.20
32	44121804	GOMA DE BORRAR	Unidad	50	15.55	777.50
33	44121615	GRAPADORA DE ALTO VOLUMEN	Unidad	5	483.00	2,415.00
34	44121615	GRAPADORAS	Unidad	30	206.44	6,193.20
35	44101707	GRAPAS CONVENCIONALES 6MM (Caja 5000/1)	Unidad	25	37.84	946.00
36	44121615	GRAPAS DE ALTO VOLÚMEN (Caja 1000/1)	Unidad	10	94.40	944.00
37	44121706	LÁPIZ DE CARBÓN	Unidad	1,500	4.06	6,090.00
38	44120000	LIBRETA RAYADA 5 X 8 AMARILLA	Unidad	50	20.98	1,049.00
39	44120000	LIBRETA RAYADA 5 X 8 BLANCA	Unidad	50	20.98	1,049.00
40	44120000	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 Amarilla	Unidad	50	41.94	2,097.00
41	44120000	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 Blanca	Unidad	50	41.94	2,097.00
42	44120000	LIBRETA TIPO MASCOTA EN ESPIRAL	Unidad	10	65.14	651.40
43	44120000	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	Unidad	20	287.40	5,748.00
44	44111909	LIMPIADOR DE PIZARRA BLANCA	Unidad	5	73.16	365.80
45	44121708	MARCADOR PERMANENTES SHARPIE COLORES VARIADOS	Unidad	24	47.20	1,132.80
46	44121708	MARCADOR PIZARRA COLORES VARIOS	Unidad	35	11.80	413.00
47	43201800	MEMORIA USB 32GB	Unidad	50	331.88	16,594.00
48	43201800	MEMORIA USB 64GB	Unidad	50	582.63	29,131.50
49	43201800	MEMORIA USB 8GB	Unidad	75	258.13	19,359.75
50	44121600	NOTAS ADHESIVAS 3x3 MULTICOLOR CUBO 5/1	Unidad	150	141.60	21,240.00
51	44121600	NOTAS ADHESIVAS BANDERITAS	Unidad	150	56.05	8,407.50
52	44120000	PEGAMENTO EN BARRA UHU	Unidad	20	64.90	1,298.00
53	44120000	PERFORADORA DE 3 HOYOS DE ALTO VOLUMEN	Unidad	10	2,791.14	27,911.40

54	44120000	PILA AA	Unidad	600	55.25	33,150.00
55	44120000	PILA AAA	Unidad	400	55.25	22,100.00
56	44120000	PORTA CLIP en metal	Unidad	20	47.20	944.00
57	44122002	PORTA HOJAS (PROTECTORES) TRANSPARENTES	Unidad	50	131.00	6,550.00
58	44120000	PORTA LAPIZ (METAL)	Unidad	30	64.90	1,947.00
59	44120000	PORTA REVISTA	Unidad	30	351.76	10,552.80
60	44111808	REGLAS 12 CM	Unidad	10	10.64	106.40
61	44121700	RESALTADOR AMARILLO	Unidad	150	25.48	3,822.00
62	44121700	RESALTADOR AZUL	Unidad	25	25.48	637.00
63	44121700	RESALTADOR ROSADO	Unidad	100	25.48	2,548.00
64	44121700	RESALTADOR VERDE	Unidad	25	25.48	637.00
65	44120000	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11	Unidad	1,500	175.82	263,730.00
66	14111515	ROLLO SUMADORA	Unidad	20	16.96	339.20
67	44121600	SACAGRAPAS	Unidad	50	23.20	1,160.00
68	44121619	SACAPUNTA MANUAL	Unidad	10	6.00	60.00
69	44122010	SEPARADORES DE CARPETA PAQ 5/1	Unidad	300	39.20	11,760.00
70	44121503	SOBRE DE CARTA NUMERO 10	Unidad	2,000	1.24	2,480.00
71	44121503	SOBRE MANILA 10 X 13	Unidad	3,000	3.21	9,630.00
72	44121503	SOBRE MANILA 9 X 12	Unidad	3,000	2.68	8,040.00
73	55121615	STICKER REDONDO DE 1/2 PULGADAS ROJO (PAQUETE)	Unidad	10	55.46	554.60
74	44121605	TAPE DOBLE CARA	Unidad	30	173.27	5,198.10
75	44121618	TIJERAS No.7	Unidad	50	33.59	1,679.50
76	44121904	TINTA PARA SELLOS	Unidad	10	21.24	212.40
<b>Total:</b>						<b>811,695.90</b>

**Observaciones:** (Indicar Observaciones, si las hay)

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. 27 de Febrero, Esq. Gregorio Luperón, Frente a la Plaza de la Bandera, Santo Domingo Oeste	1	24 de marzo de 2020
2	(Indicar dirección)	(Indicar Cantidad)	Seleccione la fecha

  
 Sahira Manzano  
**Encargada de Compras y Contrataciones**

